
Smiltenes novada Jauniešu festivāls “LĒCIENS” 

 

Volejbola turnīrs 

“LEC GAISĀ” 

07.09.2024. 

 

NOLIKUMS 

 

1. Mērķis un uzdevumi. 

1.1. Nodrošināt saturīga brīvā laika pavadīšanu Smiltenes novada jauniešiem; 

1.2. Sekmēt Smiltenes jauniešu iesaistīšanos sporta nodarbībās; 

1.3. Veicināt Smiltenes novada jauniešu sadraudzību; 

1.4. Popularizēt volejbola spēli jauniešu vidū un sekmēt sporta attīstību Smiltenes novadā; 

1.5. Noskaidrot spēcīgākās amatieru volejbola čempionus spēlē MIX „3 pret 3”. 

 

2. Sacensību organizatori. 

Sacensības organizē Kristers Rozīts (22442625), Marta Kalniņa (25638180) un Smiltenes novada 

Izglītības pārvaldes jaunatnes dabiniece Anete Esmeralda Aizupiete (26141416). Sacensību galvenais 

tiesnesis – Kristers Rozīts. 

 

3. Laiks un vieta. 

3.1. Sacensības norisinās 2024. gada 7. septembrī, Mēru volejbola laukumā, Smiltenes novada 

jauniešu festivāla “LĒCIENS” ietvaros. 

3.2. Sacensību sākums plkst. 15:00. Reģistrācija Mēru muižā, festivāla informācijas centrā, sākot 

no plkst. 13:00 līdz 14:00. 

 

4. Dalībnieki. 

4.1. Turnīrā drīkst piedalīties ikviens jaunietis no 13 līdz 25 gadu vecumam (2011.dz.g. – 

1999.dz.g.), šādās vecuma grupās: 

• 1. grupa – 16 gadi un jaunāki (2008. gads un jaunāki); 

• 2. grupa – 17 gadi un vecāki (2007. gads un vecāki), 

4.2. Spēļu kārtību sacensībās nosaka galvenais tiesnesis ņemot vērā pieteikto komandu skaitu 

katrā grupā. Maza komandu skaita gadījumā, grupas var tikts apvienotas (apbalvotas 

atsevišķi). 

4.3. Komandās nevar iekļaut dalībniekus, kuri - pieteikti Latvijas volejbola virslīgā; ir valsts 

izlases komandas dalībnieki. 

4.4. Komanda var pieteikt 3 dalībniekus, vismaz viena meitene. 

4.5. Katrs dalībnieks var tikt pieteikts tikai vienā komandā. 

4.6. Par veselības stāvokli atbild pats dalībnieks, to apliecinot ar savu parakstu pieteikumā, 

reģistrējoties sacensību norises vietā. 

4.7. Dalībniekiem vecumā līdz 18 (astoņpadsmit) gadiem ir jābūt vecāku atļaujai, kas var būt 

rakstīta arī brīvā formā (skat., pielikumu Nr.1.), vai ārsta izziņai par veselības stāvokļa at-

bilstību (jāuzrāda reģistrējoties sacensībām). 

4.8. Aicinām komandas pieteikties savlaicīgi, jo, liela pieteikumu skaita gadījumā, ko-

mandu skaits var tikt ierobežots. 

 

5. Pieteikšanās 

5.1. Pieteikšanās līdz 06.09.2024., aizpildot https://forms.gle/jMavoNgneDizJ1y6A . 

https://forms.gle/jMavoNgneDizJ1y6A


6. Sacensību sistēma un noteikumi. 

6.1. SPĒLES TIESĀ PAŠI DALĪBNIEKI (tiks noteiktas konkrētās spēles, kas jātiesā). Strīdus 

šķir galvenais tiesnesis, kura lēmums ir galīgs un to nevar apstrīdēt ne spēlētāji, ne komandu 

pārstāvji; 

6.2. Sacensības notiek pēc starptautiskajiem pludmales volejbola sacensību noteikumiem; 

6.3. Sacensību sistēmu un spēļu ilgumu nosaka sacensību organizatori; 

6.4. Spēļu sistēma tiks noteikta pēc komandu pieteikšanās noslēgšanās un tiks izziņota 

dalībniekiem pasākuma norises vietā.  

6.5. Atkarībā no pieteikušos komandu skaita sacensības notiek līdz vienam uzvarētam setam (21 

punkts) vai līdz 2 uzvarētiem setiem (līdz 15 punktiem katrā setā, trešais sets līdz 11 

punktiem). 

6.6. Par uzvaru komandai piešķir 2 punktus, par zaudējumu 0 punktu, par neierašanos uz spēli 0 

punktus. 

6.7. Vienādu punktu summu gadījumā augstāku vietu piešķir komandai, kurai: 

• uzvara savstarpējā spēlē; 

• labāka savstarpējo spēļu setu attiecība; 

• labāka savstarpējo spēļu punktu attiecība. 

• labāka visu spēļu setu attiecība; 

• labāka visu spēļu punktu attiecība. 

6.8. Tie spēlētāji, kuri pieteikumā nav minēti, sacensībās iesaistīties nedrīkst.  

6.9. Ja komanda neierodas uz spēli, tai tiek piešķirts zaudējums ar rezultātu 0:2 (0:15; 0:15). Ja 

komanda neierodas uz spēli atkārtoti, tā tiek izslēgta no turnīra. 

 

7. Sodi un disciplīnas pārkāpumi. 

Par rupjiem disciplīnas pārkāpumiem (piemēram, par lamāšanos ar nepieklājīgiem vārdiem, vai žestu 

un izteicienu lietošana, par spļaušanu, tīšu speršanu spēlētājiem vai tiesnešiem, par draudēšanu 

tiesnesim vai spēlētājiem utt.) spēlētājam var tikt noteikta diskvalifikācija. Par konkrēto lēmumu 

pieņemšanu izlemj sacensību galvenais tiesnesis. Atgādinām, ka alkohola lietošana sabiedriskās 

vietās ir aizliegta un spēlētāji manāmā alkohola reibumā pie spēlēšanas netiks pielaisti. 

 

8. Medicīna. 

Par dalībnieku veselības stāvokli atbild pats spēlētājs. Katrai komandai ir jānodrošina elementāra 

pirmā medicīniskā palīdzība dažādos negadījumos vai traumu gadījumos. 

 

9. Apbalvošana. 

Apbalvošana notiek katras grupas ietvaros, 1., 2. un 3. vietas ieguvēji tiks apbalvoti ar medaļām, 

organizatoru sarūpētām balvām un diplomiem. 

 

10. Izmaiņas nolikumā. 

Jebkāda veida izmaiņas no Nolikumā minētā ir iespējamas tikai kopīgi vienojoties organizatoriem un 

ne mazāk, kā 75% sacensībās startējošo komandu pārstāvjiem. 

 

11. Dalības maksa. 

Dalība turnīrā ir bez maksas. 

  



Pielikums Nr.1. 

 

 

VECĀKU ATĻAUJA 

 

Es, _______________________________________ (vārds, uzvārds), ar savu parakstu 

apliecinu, ka atļauju savam bērnam ___________________________________________ (vārds, 

uzvārds, vecums), piedalīties Smiltenes novada jauniešu pasākumā 

___________________________________________  (pasākuma nosaukums, datums).  

 

Piekrītu, ka mans bērns pasākuma laikā tiks fotografēts un filmēts, pasākuma publicitātes 

nodrošināšanai. 

 

Telefona nr.: _______________________ 

Datums: _______________________ 

Paraksts: _______________________ 

 

 

Nolikums un informācija par pasākumu norisi meklējama Facebook lapā “Smiltenes novada jaunieši”, 

Instagram kontā @smiltenes_jauniesi un Smiltenes novada pašvaldības Izglītības pārvaldes 

mājaslapā https://izglitiba.smiltenesnovads.lv/jaunumi-jauniesiem/.  

 

Jautājumu gadījumā sazināties ar Smiltenes novada jaunatnes darbiniecēm. 

 

 

https://izglitiba.smiltenesnovads.lv/jaunumi-jauniesiem/

